
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 03.04.2008 № 1310

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЯХ 
ДЛЯ СТУДЕНТОВ (УЧАЩИХСЯ) - ИНВАЛИДОВ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ, 

УЧАСТНИКОВ ЛОКАЛЬНЫХ ВОЙН И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ 
В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ

В целях социальной поддержки, стимулирования творческой активности и 
поощрения  студентов  (учащихся)  -  инвалидов  военной  службы,  участников 
локальных войн и членов их семей

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Утвердить  Положение  о  персональных  стипендиях  для  студентов 

(учащихся) - инвалидов военной службы, участников локальных войн и членов их 
семей в области образования согласно приложению.

2. Учредить до 10 персональных городских стипендий студентам (учащимся) - 
инвалидам  военной  службы,  участникам  локальных  войн  и  членам  их  семей  в 
размере двух тысяч рублей единовременно за учебный семестр. 

3.  Администрации  города  Владимира  (Гарев  В.А.)  через  Владимирский 
городской  фонд  социальной  поддержки  населения  (Иванов  О.Г.)  производить 
выплату  персональных  стипендий  в  пределах  средств  городского  бюджета, 
предусмотренных  в  статье  расходов  «Проведение  и  реализация  решений 
Координационного совета по делам женщин,  семьи и детей  при администрации 
города Владимира».

4.  Считать  утратившим  силу  постановление  главы  города  Владимира  от 
14.04.2003 № 157 «Об утверждении положения «О персональных стипендиях».

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков



Приложение
к постановлению главы города
от   03.04.2008   №  1310   

Положение

о персональных стипендиях для студентов (учащихся) — инвалидов военной 

службы, участников локальных войн и членов их семей в области образования

1.  Персональные  стипендии  администрации  города  Владимира  (далее 

стипендии)  назначаются  студентам  (учащимся)  -  инвалидам  военной  службы, 

участникам локальных войн и членам их семей, имеющим высокие показатели в 

учебе и нуждающимся в материальной поддержке.

2.  Представление  кандидатур  на  назначение  персональных  стипендий 

производится  коллективом  образовательного  учреждения,  общественными 

организациями по окончании учебного семестра.

Кандидатура  каждого  претендента  должна  пройти  предварительное 

обсуждение в коллективе. 

3.  По  итогам  обсуждения  характеристика  —  рекомендация,  а  также 

документы, подтверждающие право кандидата на получение стипендии (справка об 

инвалидности, полученной в результате прохождения военной службы, справка о 

прохождении  военной  службы  в  «горячих  точках»,  копия  свидетельства  о 

рождении),  направляются в Координационный совет по делам женщин,  семьи и 

детей при администрации города Владимира в срок до 01 марта и до 01 сентября.

Координационный  совет  после  рассмотрения  представленных  материалов 

утверждает кандидатуры на получение стипендий и готовит распоряжение главы 

города.

4.  Выплата  стипендий  производится  Владимирским  городским  фондом 

социальной поддержки населения.

  

   


	Глава города
	А.П. Рыбаков


